Сочинения. В «*Patrologia Latina*» приведено 21 послание Папы Григория. Большинство из них составляют привилегии различным аббатствам и Церквям, в том числе аббатству Субиако и Ключи. Посланием «*Quoniam Apostolicae Sedis benevolentia*» от 997 года он назначил Герберта Орильякского, будущего Папу Сильвестра II, архиепископом Равенны и послал ему паллий.

Издания: *Patrologia Latina*, t. 137, col. 901–938.

Источники: *Liber Pontificalis*, t. 2, p. 261–262; *Annales Colonienses*, a. 999 // *Monumenta Germaniae Historica Scriptores*, t. 1, p. 99; *Annales Quedlinburgenses*, a. 996–997 // *ibid*, t. 3, p. 73–

76; *Annalista saxo*, a. 997–999 / Ed. G. Waitz // *ibid.*, t. 4, p. 641–643; Thietmarus Merseburgensis, *Chronicon*, IV.

Литература: Грегоровиус Ф. История города Рима в Средние века. Санкт-Петербург, 1904, т. 3, с. 342–381; Duchesne L. *Les premiers temps de l'État Pontifical*. Paris, 1911, p. 358–360; Guggenberger K. *Die deutschen Päpste*. Köln, 1916, p. 15–28; Zimmermann H. *Papstabsetzungen des Mittelalters*. Graz, 1968; Zimmermann H. *Papstregesten 911–1024*. Wien, 1969; Moehs T.E. *Gregorius V*. Stuttgart, 1972; Mittermaier K. *Die deutschen Päpste*. Graz, 1991; Huschner W. // *Enciclopedia dei Papi*. Roma, 2000, v. 2, p. 107–111.

Текст

Текст буллы «*Quoniam Apostolicae Sedis benevolentia*» от 997 года приведен по изданию: *Patrologia Latina*, t. 137, col. 921–922.

Gregorius servus servorum Dei, Gerberto S. Ravennatis Ecclesiae arciepiscopo, ac nostro spirituali filio, et per te ad eandem ecclesiam, cunctisque succesoribus tuis archiepiscopis in perpetuum.

Quoniam Apostolicae Sedis benevolentia et antiquae consuetudinis zelo provocati fraternitatem tuam Ravennati Ecclesiae praefecimus, insignia praesulum ejusdem ecclesiae dignum duximus tibi conferenda, cum usu palii, quo uti debeas certis temporibus, certisque modis, sicut antecessores tuos usos fuisse cognoscis. Hoc te nihilominus admonentes, ut sicut ad nobis hujus decoris usum ac sacerdotalis officii honorem accepisse te gaudes, ita etiam morum atque actuum probitate susceptum in Christo sacerdotium adornare contendas. Sic enim alterno eris honore conspicuus, si cum habitu corporis mentis, quoque bona concordant, ut foris compositus, intus autem directus, Deo cum Propheta vere dicere possis: «Provideo Deum in conspectu meo semper, ut sit a dextris mihi ne unquam commovear». Ut autem charitatis in nobis fundatae dulcedinem recognoscas, ex gratuita largitate nostra post mortem Adeleidae imperatricis Augustae, donamus tibi tuaeque Ecclesiae districtum Ravennatis urbis ripam integram, monetam, teloneum, mercatum, muros, et omnes portas civitatis. Si vero alia privilegia aliquibus facta apparuerint, sanctae ecclesiae obnoxia, et huic nostro privilegio contraria, auctoritate Dei et S. Petri ad nihilum redigenda illa dijudicavimus: et hoc quod facimus, stabilimus, et intactum permanendum jubemus. Donamus etiam tibi, tuaeque Ecclesiae sanctae, Comaclensem comitatum post mortem Adeleidae imperatricis Augustae: ut tu tuaque sancta Ecclesia, tuique successores, illum cum omnibus inibi pertinentibus libere teneant, et ordinent in perpetuum.